
Referat af Udlandskursus i Uganda 2026 

 

Dansk Selskab for Rejsemedicin og Vacciner havde inviteret til et udlandskursus i Uganda. 

Turen var, som Guatemalakurset i 2025, arrangeret af Kim Due Jensen, men denne gang i 

samarbejde med Bjarne Jensen, der er bosiddende i Afrika i vinterhalvåret. 

Bjarne Jensen gjorde en kæmpe forskel med sin store viden om Uganda og dertil et stort 

netværk, der omfattede bl.a. Ugandas ambassadør i Dk; Magareth, som er dansk gift  

Primært havde vi en aftale om et møde med Magareth og den danske ambassadør 

Signe samt deres sundhedsminister med følge af flere embedsmænd. Dette møde blev 

afviklet som planlagt om lørdagen på vores hotel i Kampala.  

Tilstede var til vores store overraskelse også et ugandisk Tv-hold fra en national Tv-kanal. 

Carsten Schade Larsen blev derfor interviewet på Nationalt tv. (se foto) 

Lørdag besøgte vi et virusforskningsinstitut (URVI) i Kampala.  

Forarbejdet til turen var formidabelt, og det åbnede dørene til både besøg på UVRI, sygehuset i 

Jinja, et hospice og besøget hos Magrethe Junker “ Ray of Hope” (Jinja) samt besøg i en 

flygtningelejr. 

Mødet med myndighederne, institutionerne - herunder vejkontroller - blev klaret med den 

blåstempling vi havde, som “officielt inviteret” via ambassaden.  

Undervisningsprogrammet blev afviklet belært af de foreslåede ændringer fra tidligere 

kurser. 

Der blev således ikke lagt undervisning efter kl. 19.00, men i stedet afvikledes en del af 

undervisningsprogrammet under de lange transporter i bus. (se foto) Det fungerede 

fremragende - også uden slides - og kursisterne var meget tilfredse.  

Undervisningssessionerne var mere case-baserede end tidligere og spørgelysten og 

fremmødet var stort. 

Underviserne, Carsten Shade Larsen og Sanne Jespersen, gjorde det fremragende og nåede hele 

pensum igennem uden stress. 

Vi praktiserede endvidere parasit- og virus eksponering ved at riverrafte på Nilens små vandfald, 

med en tur eller to i baljen i det lunkne, men strømmende nilvand. 

Vi håber således ikke, at vi nu befinder os i inkubationstiden til en Rickettsiose eller Leishmaniasis 

infektion. 

 

Alt i alt et meget vellykket kursus og en fantastisk tur. 

Med henblik på næste års udlandskursus – vil Udlandskurset i Uganda blive fulgt op 

og evalueret blandt kursisterne vedr. forslag til ændringer mm. 

 

Referat og fotos af Peter Krebs 


